
Občanská výchova 9. ročník ZŠ 

Téma: Obrana vlasti 

Války znamenají velké zlo.  

Mobilizace – všichni občané jsou povoláni na obranu vlasti 

Dne 23.9.1938 byla vyhlášena mobilizace na obranu před hitlerovským Německem, kterou 

vyhlásil prezident E. Beneš se svou vládou.  

Armáda České republiky je složena z vojáků z povolání vykonávajících vojenskou službu 

jako svoje zaměstnání. Je to profesionální armáda. Do profesionální armády se může dostat 

občan České republiky, starší 18 let, musí být zdravotně a psychicky přizpůsobivý, absolvuje 

zdravotní, fyzické a psychologické testy.  

Česká armáda je připravena pro obranu státu, ochranu občanů, spolupracuje s policií, 

zdravotníky a hasiči. V případě války prezident nařizuje mobilizaci – obrana vlasti, povoláni 

jsou další občané. 

 

Odpověz na otázky: 

1) Co je mobilizace, kdy byla vyhlášena? 

 

 

2) Co víš o profesionální armádě? 

 

 

 

3) Z koho se skládá armáda České republiky? 

 

 

 

4) Co je hlavním úkolem armády? 


